[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI MUNICIPAL nº 824 / 2005

16.11.2005

“ESTABELECE NOVOS ÍNDICES PARA CUSTEIO DO FAP/SM PREVISTO NA LEI 636/2002 ALTERADO PELA LEI Nº 811/2005   E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

CLEMOR ANTONIO BALEN, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul.

Faço Saber, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 66, Inciso IV, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte,

L E I
Art. 1º. O caput do artigo 14 da Lei Municipal 636/2002, de 09 de julho de 2002, alterado pela Lei Nº 811/2005 DE 22.09.2005 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.14 – As contribuições previdenciárias de que tratam os incisos I e II do artigo anterior serão de 19%(dezenove por cento) de contribuição do Município a partir de 01.09.2005, de 21%(vinte um por cento) a partir de 01.05.2006 e de 23%(vinte e três por cento) a partir de 01.05.2007 e de 11%(onze por cento) de contribuição do segurado  de acordo com  cálculo atuarial, incidentes sobre a totalidade da remuneração de contribuição”.

Art. 2º. Fica revogado o artigo 3º da Lei 811/2005.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos  dezesseis dias do mês de novembro  do ano de  dois mil e cinco.

Clemor Antonio Balen,

   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

     Secretária de Administração.
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown